
 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
Про затвердження висновку про визначення місця проживання 

малолітнього Хачатряна Тиграна Артаковича, __ ______ ____ 

року народження 

Керуючись  пп. 4 п. «б» ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до ст.ст. 150, 153, 161  Сімейного 

Кодексу України, ст. 15 Закону України «Про охорону дитинства»,                                

п. 72 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної 

із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 24 вересня 2008 року № 866, розглянувши заяву та надані 

документи громадянки Погожої Тетяни Миколаївни, __ ______ ____ року 

народження, щодо визначення місця проживання малолітнього Хачатряна 

Тиграна Артаковича, __ ______ ____ року народження, розглянувши дане 

питання на засіданні комісії з питань захисту прав дитини Біляївської міської 

ради, виходячи з інтересів малолітньої дитини, виконавчий комітет Біляївської 

міської ради  

ВИРІШИВ: 
  

1. Затвердити висновок про визначення місця проживання малолітнього 

Хачатряна Тиграна Артаковича, __ ______ ____ року народження (додається). 

2. Рекомендувати громадянці Погожій Тетяні Миколаївні, __ ______ 

____ року народження, не чинити батькові дитини, Хачатряну Артаку 

Арамаісовичу, перешкод у вихованні та спілкуванні із малолітнім Хачатряном 

Тиграном Артаковичем, __ ______ ____ року народження. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

Біляївський міський голова                                                        М. П. Бухтіяров 

 

№ 172 від 10 вересня 2021 року 

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Біляївської міської ради  

від 10 вересня 2021 року № 172 

 

Висновок органу опіки та піклування 

про визначення місця проживання малолітнього Хачатряна 

Тиграна Артаковича, __ ______ ____ року народження. 

 

Розглянувши заяву громадянки Погожої Тетяни Миколаївни, __ ______ 

____ року народження, щодо визначення місця проживання її малолітнього 

сина Хачатрян Тиграна Артаковича, __ ______ ____року народження, 

встановлено наступне. 

14 вересня 2014 року відділом записів актів цивільного стану управління 

запису актів цивільного стану Ставропольського краю по Предгорному району 

був зареєстрований шлюб між Погожою Тетяною Миколаївною та Хачатряном 

Артаком Арамаісовичем. Від шлюбу у них народився син Хачатрян Тигран 

Артакович, __ ______ ____ року народження. Однак сімейне життя не склалося 

і мати разом із сином повернулась додому.  

Заочним Рішенням Біляївського районного суду Одеської області від 23 

листопада 2016 року, справа № 496/3269/16-ц, шлюб між батьками дитини, 

Погожою Тетяною Миколаївною та Хачатряном Артаком Арамаісовичем, 

розірвано. 

Мати малолітнього, Хачатряна Тиграна Артаковича, __ ______ ____ 

року народження, зареєстрована за адресою: Одеська область,  

с. Градениці, вул. __________, буд. __, але проживає за адресою: Одеська 

область, с. Градениці, пров. _______, буд. _. Згідно ату обстеження житлово-

побутових умов проживання створені належні умови для проживання 

малолітнього Хачатряна Тиграна Артаковича, __ ______ ____ року народження. 

 Погожа Тетяна Миколаївна працює на посаді бухгалтера у Товаристві з 

обмеженою відповідальністю ТД «Белтранс», за місцем роботи 

характеризується позитивно. Роботу виконує якісно та в строки відповідно до 

поставлених задач. Взаємовідносини з колективом хороші, бере участь у житті 

колективу. Правила трудової дисципліни не порушує. Доброзичлива, чуйна, 

порядна та чесна. Готова надати допомогу у скрутній ситуації має правильні 

життєві пріоритети та орієнтири. Шкідливі звики відсутні. 

Згідно довідки Граденицького ЗДО дитячий садок «Ягідка» Біляївської 

міської ради Одеської області, Хачатрян Тигран Артакович, __ ______ ____ 

року народження, відвідував дошкільний заклад з липня 2018 року по серпень 

2021 року. Вихованням дитини займалася мати, батько в дитячому закладі не 

бував. З 1 вересня дитина пішла до 1 класу Градениського ЗЗСО Біляївської 

міської ради Одеської області. 

Зі слів матері дитини, колишній чоловік офіційно не працює, час від 

часу зловживає спиртними напоями, має борги, на виховання та розвиток 

дитини матеріально не допомагав. Останнє відоме їй місце реєстрації :Російська 

федерація, Ставропольський край, Предгорний район, селище Роднікове, вул. 

_______, буд. __. Також мати зазначила, що на момент розлучення сину було 

рік та вісім місяців, він взагалі не пам’ятає батька, але були випадки коли 



батько дзвонив за допомогою мессенджера WhatsApp щоб поспілкуватись із 

сином. 

 За час проживання дитини з матір’ю, випадків неналежного виконання 

по вихованню та догляду за дитиною не було виявлено. Мати не перешкоджала 

спілкуванню батька з дитиною, і готова зі свого боку сприяти щоб дитина через 

розлучення батьків не була позбавлена піклування батька. 

На даний час виникла необхідність зареєструвати місце проживання 

дитини, оскільки без реєстрації сина мати не може належним чином реалізувати 

права дитини.  

Відповідно до Правил реєстрації місця проживання, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 року №207,  у разі 

реєстрації місця проживання батьків за різними адресами місце проживання 

дитини, яка не досягла 14 років, реєструється разом з одним із батьків за 

письмовою згодою другого з батьків у присутності особи, яка приймає заяву, 

або на підставі засвідченої в установленому порядку письмової згоди другого з 

батьків (крім випадків, коли місце проживання дитини визначено відповідним 

рішенням суду або рішенням органу опіки та піклування). Мати неодноразово 

зверталась із проханням до колишнього чоловіка надати згоду на реєстрацію 

сина, проте батько не погоджується, на прохання надіслати належним чином 

завірену згоду на визначення місця проживання сина, батько дитини також 

відмовився, крім того постійно висловлюється з погрозами що забере у матері 

сина. 

Відповідно до ст. 161 Сімейного Кодексу України, якщо мати та батько, 

які проживають окремо, не дійшли згоди щодо того, з ким із них буде 

проживати малолітня дитина, спір між ними може вирішуватися органом опіки 

та піклування або судом. Під час вирішення спору щодо місця проживання 

малолітньої дитини беруться до уваги ставлення батьків до виконання своїх 

батьківських обов'язків, особиста прихильність дитини до кожного з них, вік 

дитини, стан її здоров'я та інші обставини, що мають істотне значення. Орган 

опіки та піклування або суд не можуть передати дитину для проживання з тим 

із батьків, хто не має самостійного доходу, зловживає спиртними напоями або 

наркотичними засобами, своєю аморальною поведінкою може зашкодити 

розвиткові дитини. 

З документів, поданих Погожою Тетяною Миколаївною , не встановлено 

виняткових обставин, які унеможливлюють проживання малолітнього 

Хачатряна Тиграна Артаковича, __ ______ ____ року народження зі своєю  

матір’ю. 

Враховуючи вищевикладене, керуючись ст. ст. 150, 153, 161 Сімейного 

кодексу України, ст. 15 Закону України «Про охорону дитинства» п.72 Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 

вересня 2008 року № 866,  взявши до уваги вищевказані факти з метою 

забезпечення реалізації прав, свобод та законних інтересів дитини, орган опіки 

та піклування Біляївської міської ради вважає за доцільне визначити місце 

проживання малолітнього Хачатряна Тиграна Артаковича, __ ______ ____ року 

народження, за місцем проживання матері, Погожої Тетяни Миколаївни, __ 

______ ____ року народження.  

 



Голова органу опіки та піклування                                                 М.П. Бухтіяров 

 


